Sala das Sessões "Dej

Cia -:).J1Rhacia -et/>(,t'Ó,4:rw

- gafrial&racioinaido
Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111111111111111
P otocolo Geral 000 858/2017

Data: 24/04/2017 Horario: 1:49
Legislativo - MOC 117/2017

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Delegado da Polícia Civil, Doutor Carlos Alberto Ocon de
Oliveira, pelos relevantes serviços prestados ao município de Ibitinga.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho.

Destinatário: Delegado da. Polícia Civil — Doutor Carlos Alberto Ocon de Oliveira, extensivo a todos
os funcionários.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Doutor Carlos Alberto Ocon
de Oliveira, Delegado da Polícia Civil de Ibitinga, extensivo a todos os funcionários, pelos relevantes
serviços prestados em Ibitinga.

A Polícia Civil é um segmento importante na proteção da sociedade, dando exemplos de
dignidade e cidadania, treinando homens para servirem com eficiência a população. Tal corporação é
bem representada por seus oficiais e praças, como é o exemplo do Dr. Carlos Ocon, Delegado da
Polícia Civil de nosso município, que colabora para manter o valoro so nome desta instituição civil no
lugar mais elevado em importância e confiabilidade.

Profissionais como o Doutor Carlos Ocon se destacam pela vocação do bem e pelo
esforço, desenvolvendo um serviço em prol da segurança de nosso município, missão extremamente
árdua e, ao mesmo tempo, gratificante, conhecedor dos relevantes serviços prestados pelo nosso
homenageado, que é exemplo de dedicação, dignidade e correção, com grande destaque em sua busca
incessante de melhorias na qualidade dos serviços públicos, em especial o de segurança e saúde, é que
faço questão de destacá-lo como um profissional exemplar, característica imprescindível àqueles que
trabalham em contato direto com o público.

Por ser de inteira justiça, esta Câmara Municipal, através deste ato legislativo,
reconhece e aprova , com louvor a homenagem prestada ao Dr. Carlos Alberto Ocon de Oliveira,
delegado da Polícia Civil" de Ibitinga, extensivo a todos os funcionários, merecedores inconteste de
toda nossa gratidão, já que sempre estiveram à disposição do povo do nosso Município, atuando com
extrema seriedade no cumprimento do seu dever.

torniolo", e abril de 2017.

MATHEUS VALE DE CARVALHO
ador — PSDB

A Sua Senhoria o Sen
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida h'563 - Cenho - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.carnaráibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1